МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШИРОКО-АТАМАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ ШИРОКО-АТАМАНСКАЯ ООШ)

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                                                                  № 5

х. Широко-Атамановский

О создании школьного театра «Лукоморье»

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. №

98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных

объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2025-2026 учебном году школьный театр «Лукоморье» для

учащихся школы на базе МБОУ Широко-Атаманская ООШ в количестве не менее 10

человек.

          2. Утвердить список членов школьного театра (Приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного тетра «Лукоморье» старшую вожатую

Соколову Наталью Александровну.

4.Утвердить план мероприятий школьного театра (Приложение 2).

5.Утвердить положение то школьном театре.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Герловскую А.Н.

 Директор                                                                                                                   Г.В. Исаева

С приказом ознакомлены:

«____»______________2025 г.                                                                         Н.А. Соколова

«____»______________2025г.                                                                            А.Н. Герловская

Приложение № 1

    к приказу № 5 от 29.08.2025

СПИСОК ЧЛЕНОВ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА

№

п/п

Ф.И. учащихся  Возраст учащихся

(лет)

1  Герловская Маргарита 11 лет

2  Костенко Станислав 11 лет

3  Костенко Геннадий 11 лет

4  Джамалова Мадина 11 лет

5  Джамалова Аминат 10 лет

6  Ноздреватых Матвей 11 лет

7  Ковалевич Инна 12 лет

8  Макаренко Ульяна 12 лет

9  Михалева Виктория 12 лет

10  Череповская София 13 лет

               Приложение № 2

    к приказу 5 от 29.08.2025

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА

№

п/п

Мероприятия Дата

проведения

Участники  Ответственные

1. Разработка пакета

документов о

создании

школьного театра

Июль 2025 Администрация

ОУ

Руководитель

школьного

театра

Зам. Директора по

ВР

Руководитель

школьного театра

2. Ознакомление

педагогических

сотрудников о

создание

школьного театра

Август 2025 Администрация

ОУ

Зам. Директора по

ВР

3. Час

профориентации:

Знакомство с

театральными

профессиями:

актер, кукловод,

суфлер, гример,

костюмер,

художник,

светооператор,

антрепренер.

В течение года  Обучающиеся

1-9 классов

Руководитель

школьного театра

4. Беседы о

правилах

поведения в

театре.

В течение года Обучающиеся

1-9 классов

Руководитель

школьного театра

5. Изготовление

афиш, билетов.

В течение года Администрация

ОУ

Зам. Директора по

ВР

6.  Освещение

театральной

жизни в школьной

газете

В течение года Обучающиеся

1-9 классов

Руководитель

школьного издания

7. Оформление

стенда школьного

театра

В течение года Администрация

ОУ

Зам. Директора по

ВР

8. Участие в

городских.

Региональных

В течение года Обучающиеся

1-9 классов

Руководитель

школьного театра

конкурсах и

фестивалях

9.  Театральные

мероприятия в

рамках курса

(постановка

спектаклей,

номеров для

концерта)

В течение года Обучающиеся

1-9 классов

Руководитель

школьного театра

10. Виртуальные

путешествия в

знаменитые

театры.

В течение года Обучающиеся

1-9 классов

Руководитель

школьного театра

Приложение № 3

    к приказу № 01-11/104-2 от 31.08.2022

ПАСПОРТ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА

(МОУ «Средняя школа № 91 «ИнТех» г. Ярославль)

Название школьного театра «Триумф»

Дата создания июнь 2022 год

Адрес ОУ г. Ярославль, Дядьковский проезд, здание

8

Адрес школьного театра г. Ярославль, Дядьковский проезд, здание

8

Телефон, электронная почта (4852) 20-62-88

yarsch091.yaroslavl@yarregion.ru

Директор ОУ Кангина Светлана Николаевна

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Юдакова Анастасия Юрьевна

Руководитель школьного театра Комиссарова Алена Алексеевна

Сайт ОУ https://school91.edu.yar.ru/index.html

Страница в VK https:/vk.com/club213416246

Приложение № 4

    к приказу № 01-11/104-2 от 31.08.2022

РЕЖИМ РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА

(МОУ «Средняя школа № 91 «ИнТех» г. Ярославль)

https://school91.edu.yar.ru/index.html

Режим работы Время, место

проведения

Руководитель

школьного театра

Вторник  14:40-15:20,

актовый зал

Комиссарова Алена

Алексеевна Четверг 12:40-13:20,

актовый зал